
UCHWAŁA Nr III/329/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 20 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żelechlinek na 2023 rok 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie   z uwagą przedłożony projekt budżetu Gminy Żelechlinek na 2023 rok 

 

UZASADNIENIE 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Żelechlinek projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechlinek na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i złożoną  

w dniu 20 grudnia 2022 r. autopoprawką do projektu uchwały.  

Skład Orzekający ustalił co następuje: 

Projekt uchwały budżetowej został przedłożony w ustawowym terminie określonym  

w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  i został opracowany 

zgodnie z przepisami ww. ustawy.  

W projekcie uchwały  budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 

· dochody budżetu w kwocie 32 150 136,17 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 

15 171 421,16 zł, dochody majątkowe w kwocie 16 978 715,01 zł; 

· wydatki budżetu w kwocie 35 651 023,01 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

14 984 851,00 zł, wydatki majątkowe w kwocie 20 666 172,01 zł; 

· przychody budżetu w kwocie  4 250 000,00 zł; 

· rozchody budżetu w kwocie 749 113,16 zł. 

 Planowany wynik z działalności operacyjnej zamyka się nadwyżką operacyjną w wysokości  

186 570,16 zł w związku z tym wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych zostaje 

spełniony.  

Zachowana zostaje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz długu. 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 20 grudnia 2022 r.



Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy  

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym.  

Po dokonaniu analizy przedłożonego projektu uchwały Skład Orzekający zwraca uwagę, 

że  w dochodach z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi jednostka powinna zaplanować 

również dochody ujęte w § 091 – „ Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię  o projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest 

przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                Przewodnicząca  Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 

 

 

  


